2017年 3月 24日

報道関係各位

小さなお子さんとご両親でも安心・快眠

畳ベッド「タタミーノ」を発売

サイドキャビネットで囲まれ感のある小上がりスペースに

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、ライフスタイルに

合わせてお使いいただけるシンプルでモダンなデザインの畳ベッド「タタミーノ」を、2017 年 4 月

1日（土）より発売いたします。

「タタミーノ」は、ベッドとしての利用に加え、お部屋の小上がりスペースとしてもお使いいただけ

る畳ベッドです。高さ 16.5ｃｍで 2台をぴったりと連結することができるため、小さなお子さんとご両

親で安心してお休みいただけます。高さがなくコンパクトなので、一人暮らしの方にも最適です。ま

た、“布団で寝たいけれど起き上がりにくい”という声に応えるため、付属のレッグを取り付けられ

る構造としました。素材には、い草畳に比べてダニやカビの発生が少なく、撥水性に優れる高機

能の和紙畳を採用。和紙畳は、キズに強く、日焼けによる退色も少ないため、日頃のお手入れも

簡単です。お部屋の間取りに合わせて取り付けられる新発想のサイドキャビネット（別売）は、雑

誌などを収納できるほか、間接照明として使える LED照明やスマートフォンの充電などに便利なコ

ンセントを合計 3口備えています。

畳ベッド「タタミーノ」に関する概要は下記の通りです。

畳ベッド「タタミーノ」商品概要

【特長】

① ライフスタイルに合わせて、ベッドとしてもお部屋の小上がりスペースとしても利用可能

② 2台をぴったり並べて、小さなお子さんとご両親で安心・快眠

③ ダニやカビの発生が少なく、撥水性・耐久性に優れる高機能の和紙畳を採用

④ お部屋の間取りに合わせて設置できるサイドキャビネット（LED照明・コンセント 3口装備）

【仕様・価格】

タタミーノ F

タタミーノ FF

（ヘッドボードなし）

サイドキャビネット

（別売り）

サイズ(ｍｍ)

幅 974×長さ 1,980

×高さ 500×フレーム高さ 165

（レッグ取り付け時 275）

幅 974×長さ 1,980

×フレーム高さ 165

（レッグ取り付け時 275）

幅 165×長さ 1,400

×高さ 500

材質 【主材】：化粧板、【床板】：板床板、タタミ 化粧板

小売希望価格
税抜 69,000円

税込 74,520円

税抜 65,000円

税込 70,200円

税抜 50,000円

税込 54,000円

【発売日】 2017年 4月 1日（土）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店など

【初年度販売目標】 1億円

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱
経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

タタミーノ FF （レッグ取り付け時） タタミーノ F （布団は別売）

間取りに合わせてサイドキャビネットを設置可能 サイドキャビネットの特長